川农技协〔2015〕2号

四川省农村专业技术协会
关于组织开展2015年“中国农技协龙头协会”
推荐工作的通知
各市（州）农技协联合会、科协：
根据中国农技协《关于组织2015年“中国农技协龙头协会”评选、表彰的通知》(农技协发字〔2015〕 010号)精神，现将四川省2015年“中国农技协龙头协会”推荐工作有关事项通知如下：
    一、活动组织
推荐参加评选、表彰活动由省农技协负责组织实施。
二、评选表彰活动名额
根据中国农技协的名额分配，各市（州）可推荐两个优秀农技协，省农技协组织专家评审后，向中国农技协推荐上报25个优秀农技协参评“中国农技协龙头协会”。
三、基本条件及评选标准
（一）基本条件

1．经民政部门注册登记的县级以下农技协（含县级农技协），年检正常，个人会员人数100人以上或团体会员30个以上。
2．协会组织机构健全、遵纪守法、管理规范、按照章程有序开展工作、产权明晰。
3．协会没有违法违纪行为和造成其他不良影响行为记录。
（二）评选标准
1．协会致力于依靠科技发展生产，掌握推广新技术或新品种，会员年均纯收入高于本县农民年均纯收入30%以上。
2．协会示范带动作用明显，提供的农业科技服务区域广泛，能帮助或形成地方特色农业支柱产业,取得良好社会效益。
3．协会有完善的农技推广服务机制，专业服务标准化规范化，服务主体多元化，服务对象包括新型职业农民、家庭农场、专业大户等。
4．协会有培训机构和专业的培训队伍，能定期为会员开展科技培训服务，或协助开展相关农业技能培训和认证工作。
5．协会创办经济实体或建有示范基地，如合作社、家庭农场、农业企业等。具有较强的综合实力和辐射带动作用，能为会员提供产前、产中、产后一条龙服务。
6．协会有注册商标，为会员的产品提供品牌化市场服务。
7．协会注重产品品质管理，推动农业安全生产和提升产品质量，获得产品质量认证。
8．协会中的共产党员能够发挥模范带动作用，或已在协会成立了党组织。
    四、对报送推荐材料的有关要求
    各申报单位要严格做好组织实施工作，加强监管，坚决杜绝推荐程序和推荐条件不符合要求，申报材料弄虚作假等不正当行为。推荐过程中要突出重点，充分发挥推荐单位的示范引导作用。本次评选、表彰活动不收取任何费用。
1. 要重点关注在农业科技创新、农业先进适用技术推广应用和发展新型农业经营主体做出突出贡献的单位。
2. 要重点关注积极推动乡镇农技站和农技协有效对接的单位；在建立健全乡镇农技站和农技协联合协作中发挥重要作用的单位。
3. 要重点关注已建立现代农业产业技术创新团队，在信息获取、科研基地建设、专家指导服务、现场技术培训等方面，引导基层农技协提升科技应用率和人才队伍水平的单位。
4. 要重点关注主动承接政府社会化农技推广服务工作的单位。
5. 要重点关注已建立的中国农技协技术交流中心。
    五、推荐程序和报送材料
    1. 本次评选表彰活动以省为单位进行推荐，各市（州）农技协联合会或科协负责当地的组织发动和推荐工作。
2. 请各市（州）于2015年8月26日前，将推荐材料的纸质版（3份）、电子版报送省农技协秘书处。
3. 推荐表格电子版请在省科协网站“科普之窗”栏目下载。
六、表彰奖励办法
经中国农技协公示通过的名单，在中国农技协理事年会上进行表彰。获表彰的龙头协会将进入“科普惠农兴村计划”后备库。
七、联系人和联系方式
联 系 人：陈云飞  梁树
联系电话：028-85235613  85215639
电子邮箱：sckxpjb@163.com
通讯地址：成都市人民南路四段11号省科协科普部（610041）
附件： 2015年“中国农技协龙头协会”推荐表
                         四川省农村专业技术协会
                            2015年8月6日
附件

2015年“中国农技协龙头协会”

推 荐 表

           协会名称
           推荐单位

填报日期：     年   月   日
填 表 说 明

1、本表纸质材料一式两份，请用黑色钢笔、签字笔或打印填写，字迹要求工整清晰，打印填写使用宋体四号字，数字统一使用阿拉伯数字。

2、填写内容必须准确详细，“推荐单位”指省级农技协，未成立省级农技协的单位由省科协推荐。

3、社团登记与年检情况，应提交民政部门颁发的社团登记证书中首次登记页和最近年检页的复印件各1份。

4、获得产品质量认证，应提交有关部门认证证书复印件1份。

5、获得奖励情况，应提交奖励证书或奖励文件的复印件1份。

6、“典型事迹”要求简明扼要，重点突出，主要阐明在管理规范、农技推广、科技培训、会员服务、市场开拓、品牌建设，带领农民增收致富和注重食品安全等方面做出的努力和取得的成绩，字数在2000字左右。

7、推荐单位意见需领导签字并加盖公章。

	协会名称

	理事长

	联系电话（区号+号码）

	法定代表人

	联系电话（区号+号码）

	联系人

	联系电话（区号+号码）

	通讯地址

	电子邮箱

	传真（区号+号码）

	协会网页

	社团登记与年检情况

（请附社团登记证与年检复印件）
	首次登记日期

	最新年检日期

	会员数量（户）

	带动农户（户）

	主要辐射地区

	农技协团体

会员情况
	已加入   □省农技协     □市农技协（联合会）

□县农技协（联合会）

	下属机构（可多选）
	□基地   □合作社 □公司  □研究所      □学校     □其他

	是否成立党组织
	□是    □否

	主营业务类型
	□种植    □养殖   □加工

□销售    □其他

	主要服务方式

（可多选）
	□提供农资     □技术服务     □统一销售

□协助提供农业信贷     □其他

	主要推广品种
	数量（个）

	名称

	主要推广技术
	数量（个）

	名称

	产品注册商标
	数量（个）

	名称

	获得产品质量认证（附有关部门认证证书复印件）
	□国家级
	□无公害    □绿色    □有机

	□省级
	□无公害    □绿色    □有机

	基础条件

（可多选）
	□培训室     □宣传栏     □印发技术手册

□科普图书   □投影仪   □电脑    □其他

	获得奖励

（最近三项，请附复印件）

	典型事迹

	推荐单位意见

	（盖   章）     年  月  日

四川省农村专业技术协会                  2015年8月10日印发

（共印25份）
— 6 —

— 5 —